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Aktuality

Záchranný archeologický výzkum probíhá v  těchto dnech 
na  zahradě prvního stupně základní školy ve  Starém Městě 
na místě, kde dříve stával likusák Střediska volného času Klubko. 
Místo něj by mělo vyrůst Volnočasové vzdělávací centrum, kde 
bude sídlit SVČ Klubko, knihovna a  školní družina. Dříve, než 
se ale do pozemku zakousnou stavební stroje, musí areál prohle-
dat archeologové z Moravského zemského muzea. Staré Město je 
totiž pro archeology významná lokalita s vysokou pravděpodob-
ností nálezu pozůstatků z dob dávno minulých. „Archeologický 
výzkum bude v  lokalitě zahrady základní školy trvat přibližně 
do konce prázdnin. Zatím mají archeologové odkryty zhruba dvě 
třetiny celkové plochy, po prozkoumání dojde k zavezení odkry-
tých sond a těsně před zahájením stavby Volnočasového vzdělá-
vacího centra bude prozkoumána zbývající část pozemku,“ řekl 
starosta města Martin Zábranský.

Archeologové postupují s pracemi tak, že bagr odstraní horní 
vrstvu zeminy v šířce tři metry a délce přibližně dvacet pět metrů. 
Poté přijdou na řadu archeologové, kteří již spodní vrstvy zeminy 
odkrývají ručně pomocí motyky v tenkých vrstvách tak, aby ne-
došlo k případnému poškození nálezů. 

„Prostor se nachází nedaleko místa, kde byly v sedmdesátých 
letech objeveny stovky hrobů a objektů z devátého, ale i třinácté-
ho století. Existuje proto vysoká pravděpodobnost, že by místo 
osídlení mohlo pokračovat i v těchto prostorách,“ řekl doc. Lu-
děk Galuška z Moravského zemského muzea.

Dosud byly nalezeny fragmenty ze středověku. Jednalo se 
o objekty ze 13., 14. a 15. století. Zároveň jsme ale objevili objekt 

z devátého století, tedy z období Velké Moravy a ze stejného ob-
dobí také hrob s pozůstatky. „Podle základního antropologického 
určení se jedná o dospělou ženu. Bližší výsledky ale budeme vě-
dět až po dalších analýzách. Celkem bylo zatím odkryto dvanáct 
objektů, nyní to vypadá, že by se mohlo podařit nalézt ještě další 
tři. Celkový počet ale odhadnout nikdo nedokáže,“ uvedla Lucie 
Valášková, která je zástupcem Luďka Galušky v rámci Centra slo-
vanské archeologie Moravského zemského muzea v Brně. 

Text a foto: Aleš Korvas

Archeologický výzkum u základní školy
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ještě před zahájením výstavby. Zeď bude postavena z bílých cihel, 
a bude tak plynule navazovat na nedávno postavenou zeď podél 
řeky Moravy.

Zvláštností stavby je, že se nebude zdít základový pas, ale 
budou se vrtat piloty, mezi které se bude dávat překlad. Na tom 
se bude zeď stavět. „Zvolená metoda by měla být o něco levnější 
a hlavně ve vztahu ke stávající zdi by měla eliminovat riziko pádu 
starého základu. Pokud by se totiž vyhloubil základový pas, hro-
zilo by naklonění stávající zdi a její spadnutí,“ dodal Martin Zá-
branský. Část zdi proto pracovníci stavební firmy rozeberou a od-
vezou a vedle ní se postaví zeď nová. Tak se bude pokračovat dál.

Do výběrového řízení se přihlásilo osm stavebních firem. Nej-
nižší cenu nabídla firma STAMOS, přibližně šest a půl milionu 
korun.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Hřbitov ve Starém Městě čeká od začátku září letošního roku 
stavba nové vchodové brány a  zdi od  Hradišťské ulice směrem 
k  řece Moravě. Ta bude kopírovat stávající, původní hřbitovní 
zeď, která byla postavena ještě před obdobím první republiky 
a  dnes již vykazuje statické defekty. Město Staré Město s  touto 
investicí v letošním roce nepočítalo a nebyla původně zahrnuta 
ani v rozpočtu na tento rok. „Stará hřbitovní zeď je v žalostném 
stavu a její náhrada byla jen otázkou času. K urychlení stavby nás 
dohnaly okolnosti související s plánovanou výstavbou prvního ze 
tří bytových domů. Tady by měl investor začít stavět na jaře příš-
tího roku, právě v těsné blízkosti hřbitova,“ řekl starosta Martin 
Zábranský. Podle jeho slov se chtějí radní vyhnout tomu, aby se 
na  jednom místě potkaly dvě realizace staveb v  jeden okamžik. 
Dalším důvodem je fakt, že u hřbitovní zdi bude investor nového 
bytového domu budovat parkovací místa pro automobily a do-
bíjecí stanice pro elektromobily, proto musí být zeď dokončena 

Hřbitov se dočká nové zdi

Třetím, oceněným in memoriam, je Josef Panáček. Olympij-
ský vítěz ve  střelbě, který byl celý život členem staroměstského 
Mysliveckého sdružení Lípa.

Text: Aleš Korvas  
Foto: archiv Martina Zábranského

Oslavy sta let myslivosti na okrese Uherské 
Hradiště se konaly v  sobotu 29. července 2023 
v  popovickém Amfíku Bukovina. Celodenní 
program byl nabitý ukázkami pro děti i dospělé 
návštěvníky, přednáškami o chovu zvěře a péči 
o ně. Nechyběly ale ani výstavy trofejí, preparátů 
nebo i  prezentace kroužků mladých myslivců, 
kteří jednou budou pokračovateli myslivosti, 
české tradice zapsané na seznamu nehmotného 
dědictví UNESCO.

Jedním z  bodů bylo i  ocenění nejvýznam-
nějších osobností v oblasti myslivosti na okrese 
Uherské Hradiště, kde mělo své zastoupení i Sta-
ré Město, jehož dva žijící členové se tohoto oce-
nění dočkali. Jedním z nich je 97letý Jan Juna-
štík, který v roce 2021 získal od města Starého 
Města ocenění za činnost v oblasti výkonu my-
slivosti a ochranu životního prostředí ve Starém 
Městě. Druhým oceněným je předseda místního 
Mysliveckého sdružení Lípa ve Starém Městě František Zbraněk. 
Oběma srdečně gratulujeme a přejeme hodně zdraví a úspěchů 
do dalších let.

Ocenění staroměstských myslivců
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dou použity na podporu zlínského Alzheimer centra. Zájem lidí 
o promítání nás překvapil, upřímně jsme nevěděli, co od návštěv-
nosti máme očekávat. Nakonec jsme po prvním promítacím dnu 
museli ještě dalších třicet laviček zapůjčit z Velehradu, aby bylo 
místo pro všechny diváky,“ řekl místostarosta Kamil Psotka a jed-
ním dechem dodal, že se po úspěchu letošní premiéry bude letní 
kino konat i následující rok.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Náměstí Velké Moravy je během roku hojně využíváno pro 
nejrůznější kulturní akce, během léta ale mnoho využití nemá. 
Vedení radnice proto letos přišlo s  nápadem, který se osvědčil 
v  jiných městech a  obcích, nabídnout občanům Starého Města 
letní kino. Od úterý do pátku v polovině července tak patřilo ná-
městí u kostela Toulavému biografu bratří Maříků.

První promítací den přišlo na  náměstí okolo dvou set lidí, 
další dny se jen návštěvnost zvedala, přičemž nejvíce lidí přišlo 
v poslední promítací den, kdy se v mobilním kině promítalo nej-
novější ztvárnění Tří mušketýrů. Místostarosta Kamil Psotka, 
který s nápadem letního kina přišel, nechal na náměstí nachystat 
lavičky, aby měli návštěvníci pohodlí, mnozí si i přesto přinesli 
svoje stoličky nebo deky. 

„Na  možnosti provozu mobilního kina se finančně podílí 
město. Díky tomu jsme mohli nastavit vstupné jako dobrovolné 
a veškeré vybrané prostředky budeme věnovat na konto příspěv-
kové organizace Naděje, která podporuje charitativní projekty. 
Její působnost je celorepubliková, nicméně peníze, které vybere-
me ve Zlínském kraji, budou použity na projekty zde ve Zlínském 
kraji,“ uvedl Martin Mařík. 

Po celou dobu se peníze vybíraly do zapečetěné schránky, kte-
rou společně rozpečetili a peníze sečetli v kanceláři místostarosty. 
„Jsem velmi rád, že mohu konstatovat, že na  konto organizace 
Naděje poputuje díky Staroměšťanům 10 316 korun. Peníze bu-

Letní kino přilákalo každý den stovky lidí

na  výměně osvětlení a  akustických panelů, které nyní ve  spor-
tovní hale jsou. „Osvětlení není součástí dotace, proto jsme se 
rozhodli tuto částku vyčlenit v  městském rozpočtu a  výměnu 
zafinancujeme sami. Osvětlení už je také nevyhovující a muselo 
by se časem měnit také. Je proto lepší zvládnout vše v jednom,“ 
doplnil starosta.

Největších změn se dočká povrch sportovní haly. Současná 
palubovka z parket bude nahrazena litým PUR povrchem, který 
kromě většího tlumení při dopadu bude také jednodušší na údrž-
bu. Dřevěné palubky se v současné době dávají již pouze do hal, 
kde se hrají vyšší soutěže basketbalu a  dřevěné palubovky jsou 
nutné kvůli odrazu míče. V  ostatních případech se již povrchy 
nahrazují právě PUR povrchem, který je pro pohybový aparát 
sportovců přívětivější. Tribuna pro diváky se již nebude vysouvat 
ručně, vše obstarají elektromotory. 

Městská sportovní hala na Širůchu už je letitá dáma. Od doby 
svého vzniku, který se datuje na začátek devadesátých let, nebyla 
kromě zateplení obvodového pláště nijak rekonstruována a  její 
vnitřní prostory jsou původní. Téměř maximální vytíženost a tři 
desetiletí provozu si již začaly vybírat svou daň a  některé části 
začínají být ve značně nevyhovujícím stavu. Ten se týká zejména 
palubovky, jejíž stav je v některých místech téměř havarijní. Rošt, 
na  kterém je palubovka položena, se již téměř rozpadnul nebo 
polámal, a  tak se palubovka v některých místech propadá více, 
než by měla. 

Vedení města, které si uvědomuje potřebu dostupnosti sportu 
zejména pro děti a mládež, proto přišlo s plánem na kompletní 
rekonstrukci vnitřních prostor. Vzhledem k tomu, že se ale jedná 
o investici ve výši více než dvaceti milionů korun, podmínilo její 
realizaci získáním dotace z Národní sportovní agentury. „Město 
v  letošním roce realizuje obrovskou investici do  ledové plochy, 
která se vyšplhala na  téměř padesát milionů korun. Rozhodli 
jsme se, že investici do Sportovní haly budeme realizovat pouze 
za podmínky získání dotace. To jsme také uvedli do zadávacích 
podmínek a  dodavatelská firma, která výběrové řízení vyhrála, 
s tím i počítala. Nechtěli jsme městský rozpočet zatížit další veli-
kou investicí financovanou pouze z vlastních zdrojů, jakkoliv je 
potřebná,“ řekl starosta Starého Města Martin Zábranský.

Rozhodnutí o přidělení dotace ve výši deseti milionů korun 
z  Národní sportovní agentury obdrželo vedení Starého Města 
na začátku července, a na radnici tak byl důvod k radosti. Investi-
ce se týká kompletních vnitřních prostor, které bývají nejvíce vy-
užívány. Kromě výměny povrchu se bude týkat také topení, nové 
tribuny a  časomíry. Mimo dotační titul se radní dohodli také 

Sportovní halu čeká rozsáhlá rekonstrukce
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Projekt revitalizace slepých ramen řeky Moravy byl již do-
končen. V  průběhu čtyř let bylo odtěženo téměř 5 tisíc kubic-
kých metrů nánosů a došlo ke zprůtočnění propojených vodních 
ploch. „Jsem velice rád, že se podařilo projekt revitalizace sle-
pých ramen řeky Moravy uskutečnit. Pokud by k němu nedošlo, 
slepá ramena by se postupně zanášela sedimenty, až by po nich 
zůstala jen páchnoucí bažina. Takto zachováme nádhernou pří-
rodu s pestrými biotopy rozmanitých rostlin a živočichů pro další 
generace. Lokalita je volně přístupná veřejnosti a rozhodně stojí 
za návštěvu,“ doporučil starosta Martin Zábranský.

Kromě toho bylo vysazeno téměř čtyřicet tisíc stromů a keřů, 
které svým druhovým složením do zdejší krajiny patří. Projekt 
realizoval zapsaný ústav Slepá ramena, který se také nadále stará 
o údržbu vysazených dřevin a travnatých ploch. K údržbě toho-
to unikátního ekosystému se hlásí také město Staré Město. Jejich 
vysazením totiž práce teprve začala. Osázené plochy se musejí 

pravidelně sekat a  udržovat. Neustále se také musejí opravovat 
oplocení, která bývají poničena buď zvěří nebo i  lidmi. „Celý 
revitalizovaný areál je volně přístupný. Osázené plochy jsou ale 
momentálně z důvodu ochrany před zvěří oploceny. Někteří ná-
vštěvníci bohužel pletivo rozplétají, aby si zkrátili cestu. Nechali 
jsme proto vybudovat další branky, kterými lidé jednoduše pro-
jdou. Apeluji proto na  všechny návštěvníky, aby se k  oplocení 
chovali slušně a úmyslně jej neničili,“ řekl Radomír Bureš, kte-
rý u vzniku nápadu na vyčištění slepých ramen stál od samého 
počátku. Vodní plochy jsou již nyní domovem nespočtu druhů 
různého ptactva, obojživelníků a ryb. 

Projekt je již dokončen a  všichni Staroměšťané jsou zváni 
na procházky v této krásné části Starého Města.

Text a foto: Aleš Korvas

Revitalizovaná slepá ramena již slouží návštěvníkům

Stavební práce měly původně začít již během jarních měsí-
ců, aby se po pětiměsíční rekonstrukci stihla zimní část tréninků 
a zápasů. Čekání na rozhodnutí o dotaci ale trvalo déle, a práce 
se tak naplno mohou rozjet až v září. To představuje problém pro 
všechny sportovní kluby a  sportovce, kteří halu využívali. „Bo-
hužel to znamená, že všichni, kteří halu využívali zejména přes 
zimní měsíce, si museli již začít hledat náhradní prostory pro 
nadcházející sezónu. Jakmile jsme se o  přiklepnutí prostředků 
dozvěděli, informovali jsme všechny kluby, aby si na další sezónu 
zajistily náhradní prostory. Podle plánu by měly být práce hotovy 
do konce ledna. To v případě, že se nevyskytnou žádné kompli-
kace,“ řekl Martin Zábranský a jedním dechem dodal, že velikou 
neznámou je stav betonové desky pod podlahou. Pokud by po ob-
nažení desky bylo zjištěno, že je deska popraskaná, musela by se 
celá vybourat a udělat úplně nová. To by celou rekonstrukci nejen 
prodražilo o  několik milionů korun, ale také prodloužilo dobu 
realizace o několik měsíců.

Text a foto: Aleš Korvas

Přihlašování na kroužky
 
 

je v plném proudu a místa se rychle plní!

uzávěrka 10.9.

SLEVA 10% s kódem KLUBKO23 končí 31.8.

přihlašování online
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Hasičské závody ve Starém Městě bývají ve Starém Městě lá-
kadlem nejen pro příznivce hasičského sportu, ale i diváky z řad 
veřejnosti. Již 14. ročník soutěže o pohár starosty Starého Města 
se letos uskutečnil v neděli 13. srpna 2023 již tradičně na fotba-
lovém hřišti Sportovního parku Rybníček. „Letos přijelo poměřit 
své síly čtrnáct mužských a pět ženských družstev, kdy se všichni 
utkali v požárním útoku. Protože bylo přihlášených více družstev 
než vloni, konal se pouze jeden pokus,“ uvedl starosta staroměst-
ských hasičů Josef Vanda.

Každé z družstev závodí se dvěma proudy, přičemž se počítá 
nejpomalejší čas z dvojice, která má za cíl nastříkat vodu do terče 
v co nejrychlejším čase. „Letošní soutěžní neděle vyšla organizá-
torům, kterými byli hasiči z domácího Sboru dobrovolných hasi-
čů ze Starého Města, skvěle. Organizace byla připravena dokonale 
bez jakýchkoliv problémů a za  to si zaslouží staroměstští hasiči 
velký dík. Na výbornou vyšlo i počasí, a tak pevně doufám, že si 
všichni soutěžící svůj závod i celé odpoledne tady ve Starém Měs-
tě užili,“ řekl starosta Starého Města Martin Zábranský. 

Vítězství si letos odnesli hasiči z Mistřic a domácí borci osla-

vili druhé místo. Třetí příčka patřila letos týmu z Velké nad Velič-
kou. V ženské kategorii doběhl nejrychleji tým z Bílovic před že-
nami z Míkovic a bronzové umístění patří hasičkám z Hradčovic.

Text a foto: Aleš Korvas

Putovní pohár o cenu starosty města Staré Město
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novým zážitkům v 1. třídách. Držíme jim pěsti, ať se jim ve škole 
líbí. Nový školní rok slibuje nové zážitky, kamarády, výzvy k tomu 
být lepší a na to vše se moc těšíme! Zbývá nám už jen vykročit…
Tak hodně štěstí!

Text a foto: Kolektiv KMŠ

Poslední srpnové dny značí blížící se konec prázdnin. V KMŠ 
se již pilně chystáme na  nadcházející školní rok. Těšíme se 
na známé tváře dětí, současně i na nové, které k nám zavítají po-
prvé. Věříme, že se jim u nás bude líbit a budou sem chodit rády. 
Zavzpomínáme na školáčky, kteří již s aktovkami vykročí vstříc 

MŠ

Ahoj prázdniny!

Jak je již v Beruškové MŠ tradicí, tak i letos měly předškolní 
děti svůj velký den. Na  úplném konci školního roku pro velký 
zájem o výlety, jeli předškoláci na Salaš do přírody, kde jsme si 
užívali poslední společné chvilky. No a pak jsme se s dětmi poma-
lu, ale neradi, začali loučit. 

Vyvrcholením jejich působení v MŠ byla přeměna předško-
láka pasováním do stavu školáka. Tím se děti posunuly o kousek 
blíž školním lavicím. Na závěr děti všem přítomným předvedly 
velmi úspěšně své poslední taneční vystoupení.

Všem budoucím školákům přejeme úspěšný a radostný vstup 
do školy, provázený úsměvy, štěstím a kamarády kolem sebe.

Text a foto: MŠ Rastislavova

Ahoj školko, ahoj prázdniny a hurá do školy!
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Srpnové noční rybářské závody ve Starém Městě opět přilá-
kaly příznivce Petrova cechu k  vodě u  slepého ramena Čerťák, 
který je rybáři označován jako Morava 9A. Rybářské klání se 
koná od sobotních 14 hodin až do nedělního rána, kdy je závod 
v 8 hodin ukončen. Noční závody každoročně přilákají k vodám 
Čerťáku okolo stovky rybářů, kteří soutěží o  ulovení největší 
ryby, největšího amura a candáta.

Počasí rybářům přálo, a tak se podařilo nachytat krásné ryby. 
Vítězem v  kategorii kapra se stal pan Trnčák s  úlovkem kapra 
dlouhým 81 cm, druhou příčku v této kategorii získal pan Šaňák 
s kaprem velikým 78 cm a třetí místa byla dvě. Obě za kapra dlou-
hého 61 cm  letos získali pan Blaha a pan Tobolík.

Kategorii amur opanoval pan Sýkora s rybou dlouhou 83 cm 
a největšího candáta chytil letos pan Trnčák. Jeho úlovek měřil 
45 cm.

Nejcennější trofej, Staroměstského Čochtana, která se uděluje 
za největší ulovenou rybu, si letos odnesl pan Náplava za sumce 
dlouhého 113 cm.

Text a foto: Aleš Korvas

Staroměstský Čochtan opět po roce

Z dění ve Starém Městě
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doprovodných akcí, konkrétně bleskový turnaj, rapid turnaj (kte-
rý měl velmi slušné obsazení jak co do kvality, tak i kvantity!), 
simultánka a beseda s GM Zbyňkem Hráčkem, ochutnávka vín 
ve vinotéce Moja vinotéka, grilování spojené s ochutnávkou vín 
a slivovice, křest knihy Šachový diář aneb šachy hrou! a přede-
vším perlička turnaje: exhibiční rapid turnaj čtyř českých repre-
zentantů a reprezentantek, konkrétně GM Zbyňka Hráčka, GM 
Vlastimila Babuly, WIM Kristýny Novosadové a  WIM Nataši 
Richterové! Kromě toho byly před každým kolem losovány spe-
ciální ceny a rovněž vyhlašovány nejlepší partie jednotlivých kol!

Text: David Kaňovský, Foto: Veronika Stará,  
Veronika Kopecká, David Kaňovský a Aleš Korvas

Ve  Starém Městě se od  5. do  13. 8. sešlo ve  dvou turnajích 
sedm desítek šachistů. V  hlavním turnaji omezeném ratingem 
nad 1900 (s pár výjimkami pod tímto ratingem) startovaly čtyři 
desítky šachistů a šachistek ze šesti zemí světa. Kvantita sice až 
tak vysoká nebyla, zato kvalita ano. Díky staroměstskému mece-
náši Antonínu Vavruškovi jsme mohli letos ve Starém Městě při 
příležitosti 100 let od založení Šachového klubu Staré Město vidět 
hned čtyři velmistry 2500+! Konkrétně se jednalo o dva české re-
prezentanty Jiřího Štočka a Tomáše Poláka, rakouského velmis-
tra Davida Shengeliu a polského velmistra Marcina Tazbira. Této 
čtyřce zdatně sekundoval IM Tomáš Kraus, letošní vicemistr ČR 
a hráč, který se rychle blíží velmistrovské úrovni.

Líté boje započaly v turnaji velice 
brzy, když se už ve třetím kole zača-
li proti sobě utkávat silní soupeři. 
Po  startu 3/3 se nepovedl střed tur-
naje prvnímu nasazenému Štočkovi, 
který dvakrát za sebou prohrál. Jirka 
je však a  vždy býval velký bojovník. 
Další tři partie vyhrál a nakonec do-
slova vydoloval v  nejdelší partii po-
sledního kola ještě jeden bod černý-
mi figurami nad „Džavchou“. A právě 
toto vítězství ho nakonec díky lepší-
mu pomocnému hodnocení katapul-
tovalo na první místo před Tomášem 
Krausem, který tedy získal rovněž 
sedm bodů. Třetí skončil velmistr 
Tomáš Polák, což tedy znamená, že 
stupně vítězů nakonec kompletně zů-
staly v české režii!

Závěrečná partie Štočka měla 
kvalitní příchuť: velmistr bojoval 
o případné vítězství v turnaji, zatím-
co velkému talentu ze Starého Města 
„Džavchovi“ (jehož jméno je správně 
Delgerdalai Bayarjavkhlan) stačila re-
míza k zisku své první normy mezi-
národního mistra!!! Bohužel velmistr 
byl nakonec nad jeho síly. Pro zajíma-
vost Džavcha téměř ihned po  skon-
čení poslední partie ve  Starém Měs-
tě odjel do  Olomouce, kde ještě ten 
samý den pokračoval v bojích na uza-
vřeném velmistrovském turnaji!

V turnaji B se z vítězství k rados-
ti pořadatelů radoval domácí Šimon 
Starý, který dokázal jako jediný vy-
bojovat 7,5 bodu! Druhý skončil ze 
Slovenska dorazivší Rafael Tománek 
se sedmi body. První dva hráči doká-
zali zbytek startovního pole přeskočit 
o  celou koňskou délku! Na  třetím 
místě skončil boršický Matěj Kra-
jíček, který měl nejlepší pomocné 
hodnocení ze skupiny šestibodových 
hráčů.

V rámci oslav 100 let od založení 
klubu proběhla v rámci turnaje řada 

ŠACHOVÝ OPEN STARÉ MĚSTO 2023 JE JIŽ MINULOSTÍ

ŠACHY
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Vlasta Babula dokonce všechny své čtyři partie vyhrál, Zbyněk 
Hráček dovolil svým soupeřkám po jedné remíze. 

Akci považuji za velice zdařilou, na partie velmistrů proti me-
zinárodním mistryním se průběžně chodili dívat jak hráči, resp. 
hráčky hrající OPEN turnaje v přilehlých sálech, tak i diváci, kteří 
dorazili čistě na rapidové utkání našich hvězd.

Celou akci blíže dokumentují fotografie níže. Děkuji oběma 
velmistrům i oběma ženám, že nám touto akcí pomohli oslavit 
stoleté výročí našeho klubu!

Za ŠK Staré Město
IM David Kaňovský

V  pátek 11. srpna se během OPEN Staré Město uskutečnil 
za podpory ŠSČR reprezentační exhibiční rapid turnaj dvou čes-
kých reprezentantů a  dvou českých reprezentantek. Konkrétně 
dvou odchovanců staroměstského šachu GM Zbyňka Hráčka 
a  GM Vlastimila Babuly a  dvou českých reprezentantek WIM 
Kristýny Novosadové a WIM Nataši Richterové.

Po  vzájemné dohodě se uskutečnily dva minizápasy na  dvě 
partie mezi muži a ženami tempem 15 minut + 7 vteřin za každý 
provedený tah pro ženy a 10 minut + 7 vteřin za každý provede-
ný tah pro muže. Partie byly velice napínavé, přesto muži zvládli 
i pětiminutový handicap a svým soupeřkám nedali mnoho šancí. 

EXHIBIČNÍ RAPID KE STOLETÉMU VÝROČÍ ŠK STARÉ MĚSTO

Exhibiční rapid turnaj, zleva: ředitel turnaje IM David Kaňovský, GM Zbyněk Hráček, GM Vlastimil Babula, WIM Kristýna Novo-
sadová a WIM Nataša Richterová (foto: Veronika Stará)

Zahájení exhibičního rapidového turnaje (foto: David Kaňovský) Nataša Richterová v souboji s Vlastimilem Babulou, těžkou věžo-
vou koncovku bohužel nedokázala udržet (foto: Veronika Stará)

ŠACHY
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Dočasná změna v dopravě

Úplná uzavírka silnice III/4275: Tučapy - Boršice
Autobusy jezdí podle výlukových jízdních řádů

Dispečink a info:
573 775 410 | www.idzk.cz

Aktuality a další změny:
fb.com/IDZKCZ @IDZK_cz

366

pondělí 4. 9. 2023 - čtvrtek 30. 11. 2023
Trvání:

Dotčené linky:

365

Vážení cestující,

z důvodu úplné uzavírky silnice III/4275 mezi obcemi Tučapy a Boršice
dojde k následujícím změnám:

Linky 365 a 366
- budou vedeny podle výlukových jízdních řádů
- dočasně zrušeno přímé spojení mezi obcemi Tučapy a Boršice

Dotčené spoje linky 365: 109, 122 a 57, 58
Dotčené spoje linky 366: 9, 20

Za komplikace způsobené při cestování se omlouváme.
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o.

 

 

Aktuálně
z IDZK

 

+

zdroj mapy:

Úplná
uzavírka

Aktuality

Technický stav stoky v ulici Br-
něnská ve Starém Městě si vyžádá 
její rekonstrukci. Stavebními pra-
cemi dojde k dopravnímu omeze-
ní dotčené silnice, která je jedna  
z nejvytíženějších ve Starém Měs-
tě. Ve směru z Uherského Hradiště 
na Brno bude provoz od 11. září 
2023 minimálně do 21. října 2023 
uzavřen. „Tento pruh bude pro vo-
zidla mimo autobusy zcela neprů-
jezdný, doprava bude vedena po 
objízdných trasách. Směr z Brna 
na Uherské Hradiště bude řízen 
pomocí semaforů,“ uvedl starosta 
Martin Zábranský.  Autobusová 
zastávka Sokolovna bude během 
rekonstrukce posunuta až za místo 
stavby. 

Text: Aleš Korvas, 
Grafika: NVB LINE

Dopravní omezení ve Starém Městě



STAROMĚSTSKÉ noviny

13



                    

farnost Staré Město

                                               
                                                              

           

jednota Staré Město 

zvou dě� a jejich rodiče na akci:

Zahájení školního roku
v neděli 3. září 2023

14:00 hod. Slavnostní  mše  svatá  v kostele  sv.  Ducha
s prosbou  o  dary  Ducha  svatého  pro  učitele,
vychovatele, katechety, žáky a studenty.

    Při mši svaté budou požehnány aktovky prvňáčků.

15:15 – 16:30 hod. 
Zábavné odpoledne  na  náměstí  Velké  Moravy  za
kostelem.  Na  děti  čekají  zábavná  stanoviště  s
úkoly a odměna.

Za nepříznivého počasí se akce koná ve farní místnos� (vchod ze strany od cukrárny Anděl) a pod
podloubí kostela sv. Ducha



Staré Město 30. 9. – 1. 10. 2023
Program:

Čtvrtek 28. 9. 2023 – Slavnostní zahájení Michalských slavností

17:00 hod. polyfunkční sál
kostela Sv. Ducha

Vernisáž výstavy fotografií „ZA NAŠICH STAŘÍČKŮ“  
(Autoři výstavy Jitka Feldvabelová a SPT Dolina, autorka fotografií Denisa Burešová)
Od 29. 9. 2023 do 21. 10. 2023, út – ne 11:00 až 16:30 

Sobota 30. 9. 2023 – Hody s právem

12:30 hod. náměstí Velké Moravy Sraz krojované chasy

13:00 hod. náměstí Velké Moravy Odchod pro stárky

15:00 hod.  radnice Povolení hodů

16:30 hod. Hodová obchůzka

20:00 hod. SKC Hodová zábava,  
Hrají: Staroměstská kapela, CM Bálešáci

Stárci: Anežka Hrobařová, Jan Vanda

Neděle 1. 10. 2023 – Michalské slavnosti

10:00 hod. kostel Sv. Ducha Slavnostní mše

11:00 hod. náměstí Velké Moravy Hodová obchůzka

14:00 hod. náměstí Velké Moravy Průvod účinkujících souborů

14:30 hod. náměstí Velké Moravy Hodové odpoledne
Vystupují: Hodová chasa, Staroměstská kapela, SPT Dolina, Repetilky, DFS  Dolinečka,  
CM Bálešáci, CM Špica, Staroměští mládenci, CM Dolinečka, CM Dolinka při ZUŠ Staré Město

V případě nepříznivého počasí se program přesunuje do polyfunkčního sálu kostela Sv. Ducha

slavnostislavnostiMichalskéMichalské
Hody Hody 
     s právem     s právem

Rada města, kulturní komise a soubor DOLINA pořádají



21. 9. 2023

od 17,00 hod.
Kde?

U Čerťáku 
(plácek za technickými službami)

 

 

Projekt U Čerťáku byl
podpořen z grantového

programu České
spořitelny "Dokážeme víc",
ve spolupráci s Nadací Via. 

VYTVOŘÍME MÍSTO SETKÁVÁNÍ 
SPOLEČNĚ A PRO VŠECHNY!

"U Čerťáku" najdete také na 
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Minulý rok taneční klub TWEET ze Starého Města bojoval 
na  tanečním parketu ve  formaci 6 tanečních párů s vystoupení 
pod názvem „Dance Must Go On…“ / „Taneční zábava musí 
pokračovat…“ a doplul přes české kvalifikační soutěže až na ev-
ropský šampionát „Visegrad Finals Of ShowTime Dance Tour“ 
v maďarském Siófoku, kde zlaté medaile zdobily hruď našich ta-
nečníků.

Letos se stejným tanečním trumfem si stanovili náročnější cíl, 
a to dobýt amatérské světové taneční pódium plesových choreo-
grafií. Z důvodu nedostatku tanečních párů v letošní sezóně byli 
nuceni snížit počet tanečních párů ve formaci na pět či dokonce 
na čtyři. 

V lednu odstartovali taneční sezónu plesových formací zahá-
jením Reprezentačního plesu města Starého Města. O dva měsí-
ce později se účastnili tanečního festivalu plesové choreografie 
a párového tance, nejdříve v postupové soutěži v Brně a následně 
na mistroství ČR plesových formací v kategorii Senioři 2 v Chru-
dimi, kde obsadili krásné dělené šesté místo a zůstali před brana-
mi večerního finále.

Jak tvrdí členové tanečního klubu: „My, staroměští tanečníci, 
máme bojovné srdce, dobrou náladu za každého počasí, otevře-
nou náruč k  novicům, obětavý kolektiv a  zejména neutichající 
nadšení z  tance.“ A proto do další letošní taneční soutěže, pod 
názvem Czech Dance Tour 2023, šli naši tanečníci TK TWEET 
s taneční pokorou, nebojácně a s odhodláním. 

Postupová taneční soutěž Czech Dance Tour, pořádaná Ta-
nečním svazem ČR, odstartovala v  dubnu letošního roku regi-
onálním kolem v  Univerzitním kampusu Brno, následovaný 
zemským kolem Morava a mistrostvím ČR. Skvělými dosažený-
mi výsledky formačního vystoupení se TK TWEET nominoval 
na mistroství světa amatérských tanečních skupin, škol a klubů 
a to na taneční šampionát WDA v maďarské Budapešti, které pro-
bíhalo od 15. – 18. června 2023. 

Cesta minibusem, plna očekávání, směr Budapešť započala 
ráno v sobotu 17. června od SKC Staré Město. Nejdříve po pří-
jezdu do  hlavního města Budapešti následovalo mapování ces-
ty do  sportovní haly, kde se konal daný šampionát. Při vstupu 
do  haly bylo nutno se zaregistrovat, každý tanečník obdržel 
identifikační náramek na  ruku a  následně hurá si obhlédnout 
na tribunu mezinárodní konkurenci. Venku pálilo ostré sluníčko, 
ve sportovní hale pekelné horko k zalknutí, naplněná soutěžící-
mi a fanoušky, stěny haly rezonovaly v rytmu hudby, atmosféra 
bouřlivá a střídalo se vystoupení za vystoupením. 

Den D nadešel. Polední maďarské sluníčko snad hřálo ješ-
tě více, psala se neděle 18. července. Formace tanečníků TK 
TWEET pod soutěžním číslem 671 nachystána u taneční baleti-
zolové plochy, probíhá poslední kontrola ustrojení, soustředění, 
nastavení širokého úsměvu každého tanečníka a čeká se na povel 
od moderátora. Po příchodu na značky přichází smluvený signál 
na spuštění hudby, vše by mělo prvními takty hudby již každou 
vteřinu začít. A  v  tu chvíli přerušili moderátoři soutěž z  důvo-
du komplikované zdravotní nevolnosti předešlých tanečníků 
z  úmorného vedra. Nastoupení tanečníci TK TWEET na  sou-
těžní ploše musí nyní čekat několik minut do vyřešení této ne-
příjemné situace, čas se snad zastavil. Konečně, opětovný signál 
od  poroty: „můžete pokračovat“. Adrenalin byl obrovský, naši 
tanečníci tančili s nadšením, srdcem a širokým úsměvem na líci. 

Obecenstvo hlasitě povzbuzovalo a na závěr nešetřilo potleskem. 
Na  závěr soutěže v  odpoledních hodinách proběhlo vyhlášení 
výsledků. Můžeme říct, že nikdy vás neomrzí slyšet své jméno 
na  stupních vítězů na  jakékoliv soutěži amatérských tanečních 
klubů. „Jsme hrdi na dosaženou bronzovou medaili a předvedený 
výkon na tomto šampionátu,“ shodli se všichni účastníci taneční-
ho klubu TWEET. Jak porotci, tak i ostatní soutěžící nám gratu-
lovali k bronzovému umístění. Byl to skvělý pocit na srdíčku. Pre-
zidentce taneční soutěže WDA, paní Márii Szendi-Horváthové, 
jsme na rozloučenou předali upomínkové dary od města Starého 
Města. Po soutěži odjeli na ubytování a patřičně společně oslavili 
tento obrovský úspěch, který byl možná i na základě předsoutěž-
ní perfektní vlasové úpravy pánů u Performance Barber Marka 
Šimíčka ve  Starém Městě a  tanečnic u  Evy Andrýskové v  Evka 
Kadeřnictví v Uherském Hradišti.

Následující den byl věnován návštěvě historického centra Bu-
dapeště, užívání příjemného prostředí maďarské pohostinnosti se 
sluníčkem nad hlavou. Každá pohádka má svůj konec, tak i my 
jsme se museli rozloučit s Maďarskem a vyrazit s hlavou plnou 
nepopsatelných zážitků na cestu k domovu.

Po letních prázdninách začne taneční klub TWEET opět psát 
nový taneční příběh pro sezónu 2023/24 v  podání stávajících 
a věříme i nových zájemců o standardní i latinskoamerické tan-
ce. A proč ne…, začínáme…, žijme tancem, je tu nová taneční 
sezóna, která jistě přinese nové zážitky a společná dobrodružství.

V  tanečním klubu TWEET působí různé věkové kategorie 
od mladých juniorů až po ostřílené seniorské tanečníky. Zveme 
všechny, tak neváhejte a přijďte si k nám zatancovat. A že ještě 
neumíte tancovat? Nevadí! My také začínali a potili se na taneč-
ním parketu od začátku. Můžete za námi přijít každé úterý na náš 
pravidelný trénink vždy od 18:30 do sálu na Sokolovnu, případně 
naskočit do našeho tanečního kurzu, který by nám měl začínat 
v pondělí 16. října 2023 od 19 hodin ve velkém sále Sokolovny 
ve Starém Městě. Jednotlivé tance tak probereme od začátku po-
stupně krok po kroku. Pro někoho tedy nově od začátku, pro ně-
koho připomínkou už toho, co třeba zapomněl. Tak i tak určitě 
zábavnou formou doplněnou třeba o večery jako je tzv: vínová 
lekce, gořalková lekce, buchtová lekce… Tešíme se na  všechny, 
kterým se jen trošku líbí tanec.

Ze srdce gratulujeme tanečníkům TK TWEET za  dosažení 
těchto úspěchů i  reprezentaci Starého Města jak u  našinců, tak 
v zahraničí a držíme palce do jejich další taneční činnosti.

Text a foto: Tomáš Horváth

Bronzový TK TWEET na mistroství světa 
taneční soutěže formací v Budapešti
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CELOSVĚTOVÉ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
V LISABONU 

„BYLO TO TĚŽKÉ, NÁROČNÉ, AVŠAK KRÁSNÉ.“
Takto shrnul zážitky z  celého setkání mladý účastník a  vystihnul 

v něm úplně všechno. A P. Miroslav, který doprovázel skupinku 12 mla-
dých lidí ze Starého Města doplňuje, že vše krásné a čisté vychází z ná-
ročného, stojí námahu a oběti. To vidíme i na životě Panny Marie, jejíž 
rozhodnutí vyjít na cestu za Alžbětou bylo mottem letošních Světových 
dnů mládeže: „V těch dnech se Maria vydala na cestu a spěchala do hor 
do města Judova.“ (Lk 1,39)

Logo, hymnu i motto světových dnů vždy vybírá Svatý otec, který 
mládež z celého světa na společné setkání zve. Do Lisabonu, který má 
půl milionu obyvatel, se letos sjelo na  1,5 milionu mladých téměř ze 
všech zemí světa (pouze Maledivy zde neměly svého zástupce). 

„Život je proměňován chaosem života a vesmíru,“ poznamenal při 
jedné z promluv pro mladé Svatý otec. „Je na každém z nás, abychom 
našli cestu pravdy a krásy.“

Jak toto multikulturní setkání sjednocené vírou v Boha prožívali naší 
mladí se blíže dozvíme z rozhovoru s Aničkou a Michalem, jedněmi ze 
tří tisíců mladých z Česka.

Proč ses rozhodl/a zúčastnit se setkání? Byl jeden z motivů i fakt, 
že se setkáš, i když na dálku, se Svatým otcem?

Anička: Již v roce 2016 jsem se chtěla zúčastnit setkání v Krakově, 
bohužel jsem neměla požadovaný věk. Další setkání bylo v Panamě a to 
kvůli vzdálenosti také nešlo. Do Lisabonu jsem se velmi těšila, na setkání 
s papežem Františkem, na atmosféru celého týdne, na poznání nových 
lidí a nových míst.

Michal: Účastnil jsem se hlavně kvůli nabytí zkušeností jak po strán-
ce duchovní, tak zážitkové. Pro mě tato událost měla hodnotu jako jedna 
z největších křesťanských událostí v tomto roce a já chtěl být její součástí. 
Také to byla příležitost vycestovat do zahraničí, poznat nové lidi, místa, 
kulturu a zažít událost, kterou člověk zažije 2x či 3x za život. 

Setkání s papežem byl pro mě jeden z těch největších motivů, proč 
jsem se rozhodl vyrazit do Lisabonu. 

Bylo to tvé první setkání na této úrovni?
Anička: Ano, bylo to mé první setkání na  světové úrovni. Ale již 

dvakrát jsem se zúčastnila celostátního setkání mládeže a také několika 
děkanátních setkání. Myšlenka všech setkání je stejná, přesto je každé 
naprosto jiné, nejen v počtu účastníků.

Michal: Ano, bylo. V minulosti jsem se účastnil pouze celosvětového 
setkání v Olomouci a Hradci a také zde byla nabídka vyrazit na Světové 
dny mládeže do Krakova v roce 2016, ale zůstala nevyužita. 

Co tě zde překvapilo?
Anička: Překvapilo mě, kolik mladých přijelo jen za účelem setkání 

se Svatým otcem a prohloubení své víry. Je zjevné, že víra není jen pro 
starší, ale je důležitou součástí každodenního života mladých lidí. Také 

bylo hezké vidět kněze a řádové sestry, které toto setkání naplnilo novou 
energií, kterou sršel každý mladý. 

Michal: Upřímně jsem nečekal takovou účast. Vidět 1,5 milionu 
(minimálně) lidí z většiny mladých křesťanů na  tak stísněném prosto-
ru, jen kvůli tomu, aby se setkali se Svatým otcem a upevnili více svou 
víru v Boha, bylo nezapomenutelné. Tento obrovský počet lidí mi dodal 
vítr do plachet v mém duchovním životě a jistotu, že mladí mají o Boha 
stále obrovitánský zájem a že v tom nejsme sami. Je nás doslova taková 
tlupa po celém světě, ze které jde respekt a toto setkání v Lisabonu to jen 
dokázalo. Také mě dost překvapilo velmi silné emoční prožívání jiných 
kultur této události. My Češi jsme dosti necitliví a málo emoční oproti 
jiným kulturám. 

Bylo něco, co tě zde zklamalo? S čím jsi nepočítal/a?
Anička: Nedá se říct, že by mě něco zklamalo. Jen mě mrzí, že jsme 

se nedostali blíže ke Svatému otci a neviděli ho naživo, ale při takovém 
velkém počtu lidí je pochopitelné, že jej každý naživo nezahlédne.

Michal: Ano, byla zde jedna věc. Toužil jsem na vlastní oči uvidět 
Svatého otce, což se mi nepovedlo. Alespoň je zde důvod vyjet na další 
setkání s papežem (Řím 2025).

Máš nějaký nezapomenutelný zážitek, o který by ses chtěl/a po-
dělit?

Anička: Celé setkání je jeden velký nezapomenutelný zážitek. V jed-
nom městě se potkalo tolik mladých lidí zapálených pro jednu stejnou 
věc a to mluví už samo o sobě. Určitě nám všem v paměti zůstávají slova: 
‘Esta es la juventud d’el Papa.’ (To je papežova mládež.) Jsou to slova, 
která zněla z  úst milionu a  půl mladých lidí pokaždé, když byl papež 
nablízku.

Michal: Z  tohoto setkání si těch zážitků odvážím opravdu hodně, 
ovšem jedno bych vyzdvihl, a to promluvy Svatého otce Františka k mla-
dým. Doporučoval bych každému jejich přečtení a  zamyšlení se nad 
nimi. 

Také byly velmi záživné cesty na přivítaní a na vigilii a mši se Svatým 
otcem, po zaplněných cestách mladí zpívali písničky ze svých zemí a vláli 
vlajkami jak o život. 

Setkali se zde lidé různých kultur a národů. Máš nějakou osobní 
zkušenost ze setkání s někým z jiné kultury?

Anička: Na takovém velkém setkání potkáte na každém kroku něja-
kého cizince. Zkušeností máme spoustu, ať už je to setkání s Italy, Španě-
ly, Tchajwanci, Francouzi... Spousta mladých získávalo podpisy od růz-
ných národností nebo si vyměňovali předměty charakteristické pro 
danou zemi. S Tchajwanci si kluci měnili trička, s Italy máme fotku, ka-
marádi získávali podpisy od různých národností, spoustě lidí jsme psali 
vzkazy a podepisovali se na fotbalové míče, tašky, trička... Toto všechno 
probíhalo v nadšení a radosti, že se můžeme potkat.

Michal: Ano, setkali jsme se opravdu s ohromným počtem lidí z růz-
ných koutů světa. Rád vzpomínám třeba na  radostnou cestu lisabon-
skou tramvají, kde jsme cestovali s mladými z Taiwanu a jedním knězem 

Farnost
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Z dění ve Starém Městě

chom dosáhli synergických efektů. Všichni ale narážíme na  fa-
tální problém nedostatku zaměstnanců. To chceme změnit  
a vycházíme z toho, že základem prosperující firmy je spokojený 
člověk, který má v dosahu vše, co potřebuje ke spokojenému ži-
votu,“ přiblížil jeden z konkrétních motivů Antonín Machala ze 
společnosti ALTECH.

Zakladatelé iniciativy REGION 2047 se shodují, že na malém 
území Uherskohradišťska a  Uherskobrodska je koncentrována 
velká kumulace silných podniků se specifickým know-how, ov-
šem ty se navzájem přetahují o pracovní sílu. Vyvstává tak akut-
ní potřeba začít kooperovat, hledat talenty mezi mladými lidmi, 
udržet si je a dát jim důvod i podmínky trávit zde volný čas podle 
svých představ, zakládat rodiny, trvale se zabydlet v této části Mo-
ravy.

„Za stěžejní oblast, na niž je potřeba okamžitě zacílit pozor-
nost, považujeme středoškolské vzdělávání úzce propojené s vý-
zkumem a  výrobou. Proto připravujeme projekt regionálního 
kampusu – tak, aby jeho výstavba mohla začít v roce 2028,“ in-
formoval Karel Mareček ze společnosti BD SENSORS. 

Projekt REGION 2047 podpořil také senátor Josef Bazala: 
„Považuji za velkou šanci pro náš kraj, že lidé úspěšní v byzny-
su a  spjatí s  regionem přicházejí s  iniciativou, jejíž podstatou  
je vzájemná spolupráce, partnerství a  odhodlání táhnout za  je-
den provaz. Může z toho vzejít hodně dobrého,“ řekl Josef Bazala, 
který je zároveň zastupitelem Zlínského kraje, stejně jako většina 
představitelů zapojených měst.

Svůj podpis připojili také starosta Uherského Hradiště Stani-
slav Blaha (který je současně poslancem Parlamentu ČR), starost-
ka Uherského Brodu Miroslava Poláková, místostarosta Starého 
Města Kamil Psotka a starosta Kunovic Pavel Vardan. 

Starosta našeho města podpis memoranda komentoval slovy: 
„Projekt cílí na zlepšení dlouhodobých podmínek života, proto 
jsme připraveni se aktivně podílet na realizaci konkrétních zámě-
rů,“ uvedl starosta Martin Zábranský.

Text: Mgr. Peter Hunák,  
LL.M., manažer projektu REGION 2047

kavou příležitost se podívat do asijské kultury, ovšem kdyby bylo setkání 
opět dostupné v Evropě, neváhal bych a jel bych znovu. 

Zda bych to doporučil mladým? Určitě! Nebojte se vyrazit, je to ne-
zapomenutelný duchovní i turistický zážitek a mohu vám zaručit, že ne-
budete věřit svým očím, jak jsou mladí křesťané z celého světa zapálení 
do víry. 

Největší zaměstnavatelé Uherskobrodska a Uherskohradi-
šťska chtějí společně s vedením měst zastavit odcházení obyva-
tel a vybudovat prosperující a atraktivní REGION 2047 založe-
ný na úzkém propojení vzdělávání, výzkumu a výroby. Chystá 
se výstavba kampusu.

Představitelé čtyř slováckých měst – Uherského Hra-
diště, Uherského Brodu, Starého Města a  Kunovic, líd-
ři desítky nejvýznamnějších firem působících v  tomto 
území a  také ústavní činitelé zastupující region v  úrovni 
národní politiky poprvé veřejně prezentovali vizi REGION 
2047. Stalo se tak na  tiskové konferenci konané symbolicky  
1. září 2023 v  Uherském Hradišti. Těžištěm projektu REGION 
2047 je totiž nyní především rozvoj středoškolského vzdělá-
vání, chápaného jako start k  úspěšnému profesnímu a  potaž-
mo i  životnímu zakotvení mladých lidí. Projekt výhledově cílí 
na  všechny aspekty života. Podnikatelé a  zástupci místních 
samospráv při této příležitosti podepsali Memorandum  
o spolupráci. 

Za  projektem REGION 2047 stojí významné firmy, které 
představují klíčové ekonomické hráče v této části Zlínského kra-
je, jsou důležitými zaměstnavateli a ve svých oborech drží vysoký 
znalostní potenciál, což je řadí ke světové špičce. Jsou jimi spo-
lečnosti: 5M s.r.o.; ALTECH, spol s r.o.; BD SENSORS, s.r.o.; CO-
LORLAK, a.s.; Česká zbrojovka a.s.; KOVOKON Popovice, s.r.o.; 
MESIT holding, a.s.; Aircraft Industries, a.s. (LET KUNOVICE);  
Ray Service, a.s.; Slovácké strojírny, a.s. a  také RUDOLF JELÍ-
NEK a.s. z nedalekých Vizovic.

„Naše iniciativa se určitou dobu formova-
la, respektive vznikla v  roce 2022. Už tehdy jsme  
si řekli, že chceme regionu vrátit, co nám dal. Tady jsme 
mohli žít a  vybudovat úspěšné podniky, teď jsme připrave-
ni poskytnout své zkušenosti a  udělat něco pro další generace. 
A  protože pracujeme s  rozvojovou vizí pro budoucích 25 let, 
vznikl název REGION 2047,“ vysvětlil Petr Gabriel ze společnos-
ti Ray Service.

„Už několik let spolupracujeme s  firmami v  okolí, aby-

z Tanzanie. Fotili jsme se s našimi jmenovci, zpívali jim jednu z našich 
folklorních písniček a pár z nás si s nimi dokonce vyměnili i trička. 

V čem bylo takové velké setkání náročné?
Anička: Náročné bylo určitě v tom množství návštěvníků a organi-

zaci, přece jen milion a půl není zrovna málo a mentalita Portugalců se 
od té naší mírně liší. Jsou velmi uvolnění a vstřícní, ale zároveň v někte-
rých pravidlech velmi přísní. Náročné byly také vysoké venkovní teploty, 
na které nejsme tady v Česku zvyklí. 

Michal: Bylo to dosti náročné jak po fyzické, tak i psychické stránce. 
V Portugalsku bylo velmi horké a parné počasí a být celý den na slunci 
a chodit po městě bylo úmorné. V jednom městě bylo převeliké množ-
ství lidí a  člověk se snadno zamotal a  ztratil skupinu, také MHD byla 
hodně přeplněna.

Stálo to za to? Zúčastnil/a by ses dalšího podobného setkání nebo 
bys to doporučil/a dalším mladým?

Anička: Setkání bylo skvělé, každému bych jej doporučila. Pokud 
by to bylo možné zúčastnila bych se dalšího. Papež pozval na rok 2025 
všechny mladé lidi na setkání do Říma k příležitosti roku mladých, my-
slím, že s  hojnou účastí z  naší farnosti se může počítat. Další světové 
setkání mládeže bude roku 2027 v Soulu v Jižní Koreji, uvidíme, zda nás 
kroky zavedou až do Asie.

Michal: Stálo! Do Soulu v roce 2027 se nechystám, ač se jedná o lá-

Tahouni Slovácka představují REGION 2047 
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z 5. zasedání Zastupitelstva města Staré Město, konaného dne 27.06.2023 ve velkém sále radnice ve Starém Městě 

U S N E S E N Í

1/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 5. zasedání Zastupitelstva města Staré Měs-
to:
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

2/5/2023
I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu:
- Martinu Všetulovou
- Ing. Josefa Trňáka
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise
předseda: Josef Vanda 
členové: Mgr. Vratislav Brokl, Erik Feldvabel, 
Ing. Robert Staufčík 
[Výsledek hlasování: pro: 15, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

3/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
Zprávu o činnosti Rady města Staré Město za uply-
nulé období od 28.03.2023 do 05.06.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

4/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
hospodaření města k 31.05.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

5/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu statutu fondu „Pravidla pro tvorbu, čerpání 
a použití prostředků z Fondu rozvoje bydlení“ jako 
základního statutu pro hospodaření s peněžním 
fondem FRB v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ustano-
vením § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, z důvodu rozšíření titulů pro účely čerpání zá-
půjček z Fondu rozvoje bydlení a změny podmínek 
pro čerpání peněžních prostředků FRB.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 4/2023:
zvýšení příjmů z 226 214 tis. Kč na 227 218 tis. Kč
zvýšení výdajů z 327 555 tis. Kč na 327 779 tis. Kč
změnu financování ze 101 341 tis. Kč na 100 561 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.2/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 5/2023:
zvýšení příjmů z 227 218 tis. Kč na 233 337 tis. Kč
zvýšení výdajů z 327 779 tis. Kč na 335 647 tis. Kč
změnu financování ze 100 561 tis. Kč na 102 310 tis. 

Kč
[Výsledek hlasování: pro: 14, proti: 1, zdržel se: 1, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7.1/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
převod majetku – prodej části pozemku p. č. 
6064/247 ostat. plocha o výměře cca 11 m2 v lo-
kalitě ulice Východní ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, společnosti HARDMAN UH 
a.s., Dlouhá 688, Uherské Hradiště, IČO 26215951, 
za cenu ve výši 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem narovnání vlastnických vztahů k užívané-
mu pozemku.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7.2/5/2023
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
převod majetku – prodej části pozemku p. č. 4522/3 
ostat. plocha/ostat. komunikace a části pozemku 
p. č.4522/20 ostat. plocha/ostat. komunikace o cel-
kové výměře cca 250 m2, vše v lokalitě ulice Tovární 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7.3/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
převod majetku a následné uzavření kupní smlouvy 
č. UZSVM/BUH/3475/2023-BUHM na výkup po-
zemků:
stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 657 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 1857, obč. vyb. ve vlastnictví města Staré Město 
stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 430 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 2048, obč. vyb. ve vlastnictví města
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka pozemků 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, 
IČO 69797111, za cenu 4.411.000 Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7.4/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr na úplatný převod majetku – výkup pozem-
ku p. č. 196/13 ostat. plocha o výměře 240 m2 a po-
zemku p. č. 196/14 ostat. plocha o výměře 176 m2 , 
vše v lokalitě ulice Za Radnicí ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka pozemku 
Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu Státní pozemkový úřad, Praha 3, Žižkov, Hu-
sinecká 1024/11a, IČO 01312774, za účelem revita-
lizace území.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

7.5/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr na převod majetku – prodej stavebních po-
zemků p. č. 7314/1, p. č. 7400, p. č. 2561/40, p. č. 
2561/41, p. č. 2561/3, p. č. 7401, p. č. 7419, p. č. 7407, 
p. č. 7411, p. č. 7413, p. č. 7414, p. č. 2561/2, p. č. 
7408, p. č. 7409, p. č. 7154, p. č. 7412, p. č. 7402, p. č. 
7403, p. č. 7404, p. č. 7405, p. č. 7406, p. č. 7424, p. č. 
6205, p. č. 2494/5, p. č. 2494/41 a p. č. 7410 v lokalitě 
ulice Velehradská ve Starém Městě – II. etapa, k. ú. 

Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města ukládá
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr 
na převod majetku – prodej stavebních pozemků 
p. č. 7314/1, p. č. 7400, p. č. 2561/40, p. č. 2561/41, 
p. č. 2561/3, p. č. 7401, p. č. 7419, p. č. 7407, p. č. 
7411, p. č. 7413, p. č. 7414, p. č. 2561/2, p. č. 7408, 
p. č. 7409, p. č. 7154, p. č. 7412, p. č. 7402, p. č. 7403, 
p. č. 7404, p. č. 7405, p. č. 7406, p. č. 7424, p. č. 6205, 
p. č. 2494/5, p. č. 2494/41 a p. č. 7410 v lokalitě ulice 
Velehradská ve Starém Městě – II. etapa, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště: 

Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 1 
o výměře 369 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 2 
o výměře 414 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 3 
o výměře 547 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 4 
o výměře 390 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 5 
o výměře 390 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 6 
o výměře 390 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 7 
o výměře 390 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 8 
o výměře 390 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 14 
o výměře 549 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 15 
o výměře 395 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 16 
o výměře 395 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 17 
o výměře 395 m2
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 18 
o výměře 395 m2
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 19 
o výměře 395 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 25 
o výměře 960 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 26 
o výměře 491 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 27 
o výměře 491 m2 
Pozemek určený k výstavbě rodinného domu č. 28 
o výměře 491 m2,
na úředních deskách od 03.07.2023 do 31.07.2023. 
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

III. Zastupitelstvo města schvaluje
podmínky postupu prodeje stavebních pozemků 
a podmínky výstavby stanovené městem Staré Měs-
to – regulace výstavby v lokalitě ulice Velehradská 
ve Starém Městě – II. etapa, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, smlouvu o poskytnutí jistiny a návrh kupní 
smlouvy.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

8/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
vyhodnocení stavu požární ochrany za rok 2022 
v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 01/2018, 
kterou se vydává požární řád města.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
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hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města děkuje 
Jednotce sboru dobrovolných hasičů Staré Město 
za vykonávanou činnost.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

9.1/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
dotační programy pro 2. kolo na podporu akcí a akti-
vit v roce 2023 dle předložených návrhů:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023“
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestov-
ního ruchu v roce 2023“
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životní-
ho prostředí v roce 2023“
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města vyhlašuje 
2. kolo dotačních programů v roce 2023 na podporu 
akcí a aktivit dle předložených návrhů:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023“
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestov-
ního ruchu v roce 2023“
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životní-
ho prostředí v roce 2023“
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

9.2/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelových indi-
viduálních dotací v roce 2023 z rozpočtu města Staré 
Město žadatelům:
Občanské sdružení “Kunovjan“, z.s. 10.000 Kč
zastoupen Liborem Habartou, jednatelem spolku
(účel: finanční náklady spojené s realizací akce XXX. 
Mezinárodní dětský folklorní festival “Kunovské léto“)
Linka bezpečí, z.s. 1.000 Kč

zastoupena Soňou Petráškovou, ředitelkou 
(účel: provozní náklady)
Charita Uherský Brod 4.500 Kč
zastoupena Ing. Liborem Mikelem, ředitelem
(účel: provozní náklady sociální služby Odlehčovací 
služby Strání)
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

10/5/2023
I. Zastupitelstvo města uděluje 
Cenu města Starého Města v roce 2023 paní/panu 
***.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
peněžní dar pro osobu oceněnou Cenou města Staré-
ho Města v roce 2023 ve výši 5.000 Kč.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11.1/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o hospodaření společnosti Školní hospodář-
ství, s. r. o., se sídlem nám. Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11.2/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
závěrečný účet mikroregionu Staroměstsko, dobro-
volného svazku obcí pro regionální rozvoj mikrore-
gionu, za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11.3/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet Sdružení obcí pro rozvoj Baťova ka-
nálu a vodní cesty na řece Moravě za rok 2022.

[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11.4/5/2023
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní Mo-
ravy za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

11.5/5/2023
I. Zastupitelstvo města Staré Město se seznámilo 
s materiály týkajícími se změny v řízení vodní cesty 
Baťův kanál. Nově budou zakladateli o. p. s. Baťův 
kanál Zlínský kraj a Jihomoravský kraj. Sdružení 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece 
Moravě, jehož je město Staré Město členem, zanikne. 
Tyto změny mají nastat od 01.01.2024. Nově se obce 
stanou členy Komory obcí při o. p. s. Baťův kanál.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Zastupitelstvo města pověřuje 
Mgr. Martina Zábranského, zástupce města Staré 
Město ve Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu 
a vodní cesty na řece Moravě hlasovat při jednání 
sdružení ve smyslu a v souladu s usneseními Zlín-
ského kraje.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

12/5/2023
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
střednědobý výhled města Staré Město na období 
2024–2028.
[Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0, ne-
hlasoval: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta 

Josef Vanda, v. r.
předseda návrhové komise

z 16. schůze Rady města Staré Město, konané dne 19.06.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 15. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 16. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/16/2023
I. Rada města schválila
záměr na pronájem technické části smuteční obřadní 
síně č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 2173 zast. plocha 
a nádvoří ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště o celkové výměře 97,54 m2.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit zá-
měr na pronájem technické části smuteční obřadní 
síně č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 2173 zast. plocha 
a nádvoří ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště o celkové výměře 97,54 m2, na úředních 
deskách.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]

Usnesení bylo přijato.

III. Rada města stanovila 
podmínky pronájmu technické části smuteční obřad-
ní síně č. p. 1716 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště.:
pronájem ve výši 10.000 Kč včetně DPH/měsíc + 
úhrada za služby spojené s užíváním (spotřeba EE 
a vodné a stočné) 
nájem na dobu neurčitou
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/16/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit záměr na úplatný převod majetku – výkup 
pozemku p. č. 196/13 ostat. plocha o výměře 240 m2 
a pozemku p. č. 196/14 ostat. plocha o výměře 176 
m2 , vše v lokalitě ul. Za Radnicí ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka po-
zemku Česká republika, příslušnost hospodařit s ma-
jetkem státu Státní pozemkový úřad, Praha 3, Žižkov, 
Husinecká 1024/11a, IČO 01312774, za účelem revi-
talizace území.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/16/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost GasNet, s. r. o. se sídlem 
Ústí nad Labem, Klišská 940/96, IČO: 27295567, za-
stoupené na základě plné moci společností GasNet 
Služby, s.r.o., se sídlem Brno, Zábrdovice, Plynáren-
ská 499/1 IČO: 27935311, na právo umístění stavby 
„REKO STL RS Staré Město – Velkomoravská, číslo 
stavby: 7700103551“ na pozemku p. č. st. 2699 a po-
zemku p. č. 4554/2 v lokalitě ulice Velkomoravská 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
které jsou ve vlastnictví města Staré Město. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/16/2023
I. Rada města schválila 
zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení 
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a ná-
sledné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
Městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Měs-
to, IČ 00567884 (vlastník pozemků) a Správou želez-
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nic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
Praha 1, IČ 70994234 (oprávněná osoba) na právo 
umístění stavby „Změna trakční soustavy na AC 25 
kV, 50 Hz v úseku Nedakonice - Říkovice“ na pozem-
ku p. č. 3582/22, p. č. 6018/532, p. ř. 6018/533, p. č. 
6021/57 a p. č. 6030/111, vše v lokalitě ul. Nádražní 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, 
ve vlastnictví města Staré Město, za účelem uložení, 
úprav a doplnění dálkové optické kabelové sítě, úpra-
vy a doplnění MK a úpravy SZZ (inženýrská síť). 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/16/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy č.: OT- 014330075137/002-ADS 
o zřízení věcného břemene pro oprávněného spo-
lečnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé 
Pole, Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti 
povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
IČO 00567884, v rámci stavby „St. Město, A. Škráš-
kové, Střelcová, úpr.DS“ strpět umístění a provozo-
vání zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN a sloup, na pozemku p. č. 240/359 v lokalitě ulice 
Amálie Škráškové ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/16/2023
I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o společném postupu zájemců při 
centralizovaném zadávání veřejné zakázky a o zmoc-
nění centrálního zájemce mezi městem Staré Město 
a pověřujícími zájemci: 
Mateřská škola Komenského, příspěvková organiza-
ce, Komenského 1721, Staré Město, IČO: 75022532, 
Mateřská škola Rastislavova, příspěvková organizace, 
Rastislavova 1800, Staré Město, IČO: 75022541 
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré 
Město. okres Uherské Hradiště, příspěvková organi-
zace, Za Radnicí 1823, Staré Město, IČO: 75022559 
Středisko volného času Klubko, U Školky 1409, Staré 
Město, IČO: 75833328
Základní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiš-
tě příspěvková organizace, Komenského 1720, Staré 
Město, IČO: 75022567 
SLUŽBY SM, s.r.o., Za Špicí 1798, Staré Město, IČO: 
607231176 
na centralizované zadání veřejné zakázky na sdru-
žené služby – dodávka elektrické energie a zemního 
plynu v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/16/2023
I. Rada města schválila 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050 Sta-
ré Město“ z důvodu změny ceny a termínu dokončení 
díla.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/16/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení na akci Hřbitovní zeď Staré Město 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/16/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na akci Revitalizace ulice Ne-
rudova v rámci Operačního programu Životní pro-
středí 2021–2027, výzva č. 19.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních prostřed-
ků na dofinancování akce Revitalizace ulice Nerudo-
va.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/16/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky s názvem Rozšíření 
městského kamerového systému. Vybraný dodavatel 
SECURITY TECHNOLOGIES a. s., se sídlem Kom-
prdova 4333/20, 615 00 Brno, IČ: 440 15 542, s nabíd-
kovou cenou 413 154,60 Kč bez DPH, 499 917,07 Kč 
vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo Rozšíření městského kame-
rového systému s dodavatelem SECURITY TECH-
NOLOGIES a. s., se sídlem Komprdova 4333/20, 
615 00 Brno, IČ: 440 15 542 v souladu s návrhem 
smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/16/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit a vyhlásit:
Dotační program „ Podpora sportu, tělovýchovy 
a pohybových aktivit v roce 2023“
Dotační program „ Podpora rozvoje kultury a cestov-
ního ruchu v roce 2023“
Dotační program „ Podpora aktivit v oblasti životní-
ho prostředí v roce 2023“

Přílohy těchto dotačních programů:
Žádost o poskytnutí dotace z prostředku města Staré 
Město
Příloha č. 1 Žádosti o poskytnutí dotace z prostředků 
města Staré Město
Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu města Staré Město
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/16/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu města Staré Město v individuální dotaci 
v roce 2023 žadateli:
 
B) Individuální dotace
Linka bezpečí, z.s. 1.000 Kč
zastoupena Soňou Petráškovou, ředitelkou
(účel: provozní náklady)
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.3/16/2023
I. Rada města souhlasí 
s převzetím záštity města Staré Město nad akcí Den 
charity, který se uskuteční dne 15.09.2023 na Masa-
rykově náměstí v Uherském Hradišti.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.4/16/2023
I. Rada města souhlasí 
s převzetím záštity města Staré Město nad vzděláva-
cí akcí „Stavíme budoucnost, aneb inspirujeme se 
v přírodě“, která se uskuteční dne 16.09.2023 v areálu 
Střední odborné školy a Gymnázia Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/16/2023
I. Rada města vzala na vědomí

žádost žadatelky paní *** o společné oznámení zá-
měru dle § 96a stavebního zákona na novostavbu ro-
dinného domu, ul. Za Mlýnem, na pozemcích parc. 
č. 7390, 122/2, 129/29, v k. ú. Staré Město u Uherské-
ho Hradiště, kde demolicí oplocení bude také přímo 
dotčen pozemek parc. č. 129/4 (zahrada) v k. ú. Staré 
Město u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

5.1/16/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města Staré Město k 30.04.2023.
Usnesení bylo přijato.

5.2/16/2023
Rada města vzala na vědomí 
hospodaření města Staré Město k 31.05.2023.
Usnesení bylo přijato.

5.3/16/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 včetně zpra-
covaných změn:
zvýšení příjmů z 227 218 tis. Kč na 233 337 tis. Kč
zvýšení výdajů z 327 779 tis. Kč na 335 647 tis. Kč
změnu financování ze 100 561 tis. Kč na 102 310 tis. 
Kč
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/16/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit změnu statutu fondu „Pravidla pro tvorbu, 
čerpání a použití prostředků z Fondu rozvoje bydle-
ní“ jako základního statutu pro hospodaření s peněž-
ním fondem FRB v souladu s ustanovením § 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ustanove-
ním § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, z důvodu rozšíření titulů pro účely čerpání zá-
půjček z Fondu rozvoje bydlení a změny podmínek 
pro čerpání peněžních prostředků FRB.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/16/2023
I. Rada města schválila 
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoníkem prá-
ce, v platném znění a vnitřní směrnicí č. S 06/2020, 
odměny ředitelům příspěvkových organizací města 
dle zápisu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.2/16/2023
I. Rada města navrhuje 
předběžný program 5. zasedání Zastupitelstva měs-
ta Staré Město, které se uskuteční 
27.06.2023 od 16:00 hodin.

Návrh programu:
1. Zahájení zasedání a schválení programu
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období 
4. Hospodaření města k 31.05.2023 
5. Pravidla pro tvorbu, čerpání a použití prostředků 
z FRB
6. Rozpočtová opatření 
6.1 Rozpočtové opatření č. 4/2023
6.2 Rozpočtové opatření č. 5/2023
7. Převody majetku
7.1 Žádost o převod majetku – prodej části pozemku 
v lokalitě ulice Východní (HARDMAN UH)
7.2 Žádost o převod majetku – prodej částí pozemků 
v lokalitě ulice Tovární (AB stavby)
7.3 Záměr na převod majetku – výkup pozemků pod 
budovami zdravotního střediska (ČR- ÚZSVM) 
7.4 Záměr na převod majetku – výkup pozemků v lo-
kalitě ulice Za Radnicí (ČR-SPÚ)
7.5 Informace o přípravě prodeje stavebních pozem-
ků v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě – II. 
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etapa
8. Zpráva o stavu požární ochrany ve městě 
9.1 2. kolo dotačních programů v roce 2023 a indivi-
duální dotace v roce 2023
9.2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace
10. Cena města Starého Města v roce 2023
11. Různé
11.1 Zpráva o hospodaření společnosti Školní hospo-

dářství, s. r. o. za rok 2022
11.2 Závěrečný účet mikroregionu Staroměstsko, 
dobrovolného svazku obcí pro regionální rozvoj mi-
kroregionu za rok 2022
11.3 Závěrečný účet Sdružení obcí pro rozvoj Baťova 
kanálu a vodní cesty na řece Moravě za rok 2022
11.4 Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní 
Moravy za rok 2022
12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na obdo-

bí 2024–2028
13. Diskuse
14. Závěr
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

z 17. schůze Rady města Staré Město, konané dne 19.07.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 16. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 15. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/17/2023
I. Rada města schválila 
pronájem bytové jednotky a následné uzavření ná-
jemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 8 
v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště 
paní *** a panu ***, na dobu určitou – od 01.08.2023 
do 31.12.2023 a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/17/2023 
I. Rada města schválila 
změnu předmětu nájmu u smlouvy o výpůjčce ze 
dne 25.04.2022 uzavřené mezi městem Staré Měs-
to, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO: 00567884 
(půjčitel) a Technické služby Staré Město, příspěvková 
organizace, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO: 
09487930 (vypůjčitel), dle zápisu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/17/2023
I. Rada města schválila 
pronájem technické části smuteční obřadní síně 
č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 2173 zast. plocha 
a nádvoří ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště o celkové výměře 97,54 m2, panu Aleši Vel-
go, Hradišťská 88, 686 03 Staré Město, IČO: 72431067, 
ode dne 01.08.2023 na dobu neurčitou a nájemné 
ve výši 10.000 Kč včetně DPH/měsíc + úhrada za služ-
by spojené s užíváním, za účelem technického zázemí 
pro pohřební službu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/17/2023 
I. Rada města schválila 
ukončení nájemní smlouvy části pozemku p. č. 
240/467 o výměře 100 m2 v areálu Na Vyhlídce ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dohodou 
k 01.08.2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/17/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit převod majetku – směnu části pozemku p. č. 
715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 a části pozemku 
p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, které jsou 
ve vlastnictví společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., 
Kostelanská 2010, Staré Město, IČO: 25522108, za část 
pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha o výměře cca 7 m2, 
který je ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě 

ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, společnosti PLASTMONT BUREŠ, 
s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO: 25522108, 
za cenu ve výši 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, 
za účelem narovnání vlastnických vztahů k užívané-
mu pozemku – parkoviště společnosti. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/17/2023
I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – směnu pozemku p. č. 
6055/54 ostatní plocha o výměře 200 m2, který je 
v jejich společném vlastnictví paní *** a pana ***, 
za část pozemku p. č. 6055/25 ostatní plocha, o výmě-
ře 200 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, 
vše v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města 
zveřejnit záměr na převod majetku – směnu pozemku 
p. č. 6055/54 ostatní plocha o výměře 200 m2, který 
je v jejich společném vlastnictví paní *** a pana ***, 
za část pozemku p. č. 6055/25 ostatní plocha, o výmě-
ře 200 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, 
vše v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

III. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP jednat o výkupu 
pozemků p. č. 6055/54 a p. č. 6055/25. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/17/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí 
Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci stavby „St. Měs-
to, SD, Město, úpr.DS“ strpět umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabel NN (délka 119,2 
m), uzemnění a kabelový pilíř, na pozemku p. č. 134/2, 
135/3, 7397 a st. 566 v lokalitě ulice náměstí Hrdinů 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/17/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s na-
vrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření 
smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněné-
ho společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající v povin-
nosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 

100, IČO: 00567884, v rámci stavby „St. Město, Vel-
komoravská, kab.NN“ strpět umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN 
(délka 125,35 m), kabelový pilíř, na pozemku p. č. 
4547/16, 4547/63, 4551/42, 4551/6, 4551/7 a 4552/2 
v lokalitě ulice Velkomoravská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/17/2023
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhla-
su s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro 
oprávněného společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidic-
ká 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spo-
čívající v povinnosti povinného město Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci stavby 
„St. Město, Velkomoravská, VEMO, kabel NN“ strpět 
umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 
– kabel NN (délka 101 m) a uzemnění, na pozemku 
p. č. 4547/16, 4547/63, 4551/93 a 4552/2 v lokalitě uli-
ce Velkomoravská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/17/2023
I. Rada města schválila 
zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení 
souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a ná-
sledné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi 
Městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Měs-
to, IČO: 00567884 (povinný) a společností Slovácké 
vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Ol-
šávkou 290, IČO: 49453866 (oprávněný) a Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, Praha 4, Nusle, Na Pankráci 
546/53, IČO: 65993390 (investor), na právo umístění 
stavebního objektu „SO 332 Přeložka vodovodu DN 
250 v km 15,500“ v rámci stavby „D55 5507 Babice – 
Staré Město“ na pozemcích p. č. 4516/7 ostat. plocha/
ostat. komunikace a p. č. 6010/9 ostat. plocha/ostat. 
komunikace, vše ve vlastnictví města Staré Město, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/17/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci provádění stavby „Staré 
Město – výměna technologie čerpací stanice ČS 10 
Louky“. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.12/17/2023 
I. Rada města schválila 
projektové dokumentace „Revitalizace ulice Sochor-
covy, Staré Město“ a „Revitalizace ulice Spojovací, Sta-
ré Město VO + příprava pro metropolitní síť“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

P Ř E H L E D U S N E S E N Í
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1.13/17/2023
I. Rada města schválila 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Vypracování mostních 
listů a výpočtů zatížitelnosti mostních objektů v ma-
jetku města Staré Město“ uzavíraný z důvodu snížení 
ceny díla.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.14/17/2023
I. Rada města schválila
finanční spoluúčast u plánovací smlouvy ve výši 
75.000 Kč včetně DPH/1 parkovací místo.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.14/17/2023
I. Rada města požaduje
aby finanční spoluúčast navrhovatele na vybudová-
ní parkovacího místa byla uhrazena nejpozději před 
vydáním stavebního povolení nebo jiného povolení, 
která potřebu vybudování parkovacího místa vyvolala.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.15/17/2023 
I. Rada města schválila 
provozní řády dětských hřišť – Provozní řád dětského 
hřiště sportovního areálu Širůch sestávající z věžové 
sestavy a houpačky a Provozní řád dětského hřiště 
Zerzavice sestávající z věže se skluzavkou a houpačky.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.16/17/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
činnost Městské knihovny Staré Město za 1. polole-
tí 2023 dle zápisu. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.17/17/2023
I. Rada města schválila 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Re-
vitalizace ulice Nerudova, Staré Město“ z důvodu změ-
ny ceny a termínu dokončení díla.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/17/2023
I. Rada města schválila 
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní 
burze Praha – komodita zemní plyn, centralizovaná 
poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup za fix-
ní ceny, stanovená maximální přípustná cena 1.500 Kč 
za MWh.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/17/2023
I. Rada města schválila 
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní 
burze Praha – komodita elektrická energie, centralizo-
vaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup 
za fixní ceny, stanovená maximální přípustná cena 
3.500 Kč za MWh.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/17/2023
I. Rada města schválila 
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní 
burze Praha – komodita elektrická energie, centralizo-
vaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup 
za fixní ceny, stanovená maximální přípustná cena 
3.600 Kč za MWh
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.4/17/2023

I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Hřbi-
tovní zeď Staré Město - veřejná zakázka na staveb-
ní práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení. Vybraný dodavatel STAMOS Uherské Hra-
diště, spol. s r.o., se sídlem Otakarova 108, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ: 46346171 s nabídkovou cenou 
5 485 670,08 Kč bez DPH, 6 637 660,80 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Hřbitov-
ní zeď Staré Město s dodavatelem STAMOS Uherské 
Hradiště, spol. s r.o., se sídlem Otakarova 108, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ: 46346171 v souladu s návrhem 
smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.5/17/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury pro období 2023-2024 na projekt Bez-
bariérový chodník v ulici Zerzavice ve Starém Městě.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků 
na dofinancování akce Bezbariérový chodník v ulici 
Zerzavice ve Starém Městě.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.6/17/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní in-
frastruktury pro období 2023–2024 na projekt Chod-
níky Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků 
na dofinancování akce Chodníky Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.7/17/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce Revitalizace ulice Sochorcovy a Re-
vitalizace ulice Spojovací, Staré Město - VO + příprava 
pro metropolitní síť.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého roz-
sahu na stavební práce akce Revitalizace ulice Sochor-
covy a Revitalizace ulice Spojovací, Staré Město - VO + 
příprava pro metropolitní síť tyto dodavatele: 
1.PERFECT, spol. s r.o.
Nábřeží 312
765 02 Otrokovice
IČ: 188 26 873
montážní středisko Vracov
Zahradská 47
696 42 Vracov
2.TRADIX REALIZACE s.r.o.
Huštěnovská 2004,
686 03 Staré Město
IČ: 291 88 253
3.M Plus elektro s.r.o.
Boršice 759
687 09 Boršice
IČ: 283 30 081
4.MOEL, s.r.o.
Šumice 511,
687 31 Šumice

IČ: 463 43 130
5.ELMO a.s.
Příluky 386
760 01, Zlín – Příluky
IČ: 155 28 588
6.SOFI-ENERGIC s.r.o
Bezručova čtvrť 865
687 71 Bojkovice
IČ: 634 75 570
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/17/2023
I. Rada města vyhlašuje 
termín pro podání návrhů nominací na oceňování 
dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracov-
níků v oblasti volnočasových aktivit ve Starém Městě. 
Cílem města Staré Město je ocenění jejich dlouhodobé 
práce a vyzdvižení nezastupitelné role dobrovolných 
pracovníků při organizaci volnočasových aktivit dětí, 
mládeže a dospělých. 
Návrhy na nominaci podává jakákoli právnická osoba, 
která do termínu stanoveného pro podávání návrhů 
na nominaci zašle kompletně vyplněný nominač-
ní formulář. Návrhy na nominaci je možné podávat 
do 31.8.2023 písemně na adresu nám. Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město (nebo prostřednictvím podatelny 
MěÚ). Nominační formulář a pravidla pro Oceňování 
dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracov-
níků v oblasti volnočasových aktivit ve Starém Městě, 
jsou zveřejněny na webových stránkách města Staré 
Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/17/2023
Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidic-
ká1873/36, Brno, o územní souhlas dle § 96 staveb-
ního zákona na kabel NN, ul. Velkomoravská na po-
zemcích parc. č. 2418, 61/1, 4552/2, 61/2, 4547/16, 
4547/63, 4551/7, 4551/42, 4551/6 v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.1/17/2023
I. Rada města schválila 
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Smlouvu 
o poskytnutí dotace č. D/3946/2023/KUL uzavřenou 
mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 
IČO: 70891320 a městem Staré Město, náměstí Hrdinů 
100, 686 03 Staré Město, IČO: 00567884, kdy se posky-
tovatel dotace (Zlínský kraj) zavazuje poskytnout měs-
tu Staré Město neinvestiční dotaci do výše 80.000 Kč, 
současně však maximálně 27,59% celkových způsobi-
lých výdajů projektu na úhradu výdajů souvisejících 
s realizací projektu Velkomoravský koncert 2023.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/17/2023 
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu 
odpisového plánu majetku na rok 2023 (II. úprava) 
příspěvkové organizaci Technické služby Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930, v sou-
vislosti se zařazením nového dlouhodobého majetku.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/17/2023
I. Rada města vzala na vědomí
zprávu o kontrole plnění usnesení Rady města Staré 
Město za I. pololetí 2023 dle zápisu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský, v. r.  Ing. Kamil Psotka, v. r.
starosta  místostarosta

Aktuality
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Z dění ve Starém Městě

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, jen láska a vzpo-
mínka v srdci zůstávají.
Dne 17. září 2023 by oslavil 90 let a 3. září je 
tomu již 23 let, co nás opustil manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček pan Lubomír Bilík.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají manželka a děti s rodina-
mi.

Dne 20. září 2023 uplyne 10 let od úmrtí naší 
drahé manželky, maminky a babičky, paní 
Marie Kunderové.
Děkujeme všem, kteří jí spolu s námi věnují 
tichou vzpomínku.
Rodina Kunderova

Dne 22. září 2023 uplyne 30 let od úmrtí pana 
Antonína Pekárka ze Starého Města, který by 
se letos dožil 95 let.
S láskou v srdci vzpomíná a za tichou vzpo-
mínku děkuje dcera Miluše s rodinou.

Dne 9. září 2023 uplyne 10 let od doby, kdy 
nás opustil motocyklový závodník Milan 
Šobáň st.
S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami.

Prázdné místo zůstalo mezi námi, chybíš nám 
a nic tě nenahradí.
Dne 13. září 2023 vzpomeneme nedožité 80. 
narozeniny pana Karla Velgo a 10. července 
2023 uplynulo 8 let od doby, kdy nás navždy 
opustil.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Jitka, 
synové Karel a Aleš s rodinami.
Za tichou vzpomínku děkujeme

Vzpomínky
Sobota 2. září 2023 od 19:00 hodin 
DIVADLO – OBECNĚ PROSPĚŠNÁ STRAŠIDLA 
Zveme vás na derniéru pohádky pro dospělé od Petra 
Tomšů - Obecně prospěšná strašidla, v níž si na své při-
jdou dospělí i děti, kterou pro vás připravil ochotnický 
spolek ze Starého Města. Těšíme se na vás v SKC Staré 
Město 2. září 2023 od 19:00 hodin. Vstupné 150 Kč.

Neděle 3. září 2023 od 17:00 hodin 
VELKOMORAVSKÝ KONCERT 
Každoroční Velkomoravský koncert Jiřího Pavlici & Hra-
dištanu & Pavla Helana proběhne v neděli 3. září 2023 
na náměstí Velké Moravy. Pro děti budou připraveny 
od 17:00 hodin. Jako hosté letos přijali pozvání Česko-
-Ukrajinský sbor Šonjašnyk, Schola Staré Město, Vele-
hrad i Uherské Hradiště a DFS Dolinečka. Program bude 
opravdu bohatý, těšíme se na vás. Vstupné zdarma. 
 
Neděle 3. září 2023 
ŠKOLA ZAČÍNÁ 
Přijměte srdečné pozvání na zábavné odpoledne pro děti 
Škola začíná na náměstí Velké Moravy, pro děti budou 
připraveny zábavná stanoviště s úkoly a po jejich absol-
vování i sladká odměna. Těšíme se na vás v neděli 3.září 
2023 od 14:00 hodin na Slavnostní mši svaté v kostele Sv. 
Ducha a od 15:15 hodin pak na náměstí na zábavném 
programu.

Sobota 23. září 2023 od 9:00 – 12:00 hodin 
BURZA DĚTSKÝCH VĚCÍ 
Přijďte si nakoupit na burzu dětských věcí do SKC Staré 
Město, v sobotu 23. září 2023 od 9:00 hodin. Pořádá Ro-
dinné centrum Čtyřlístek při Středisku volného času 
Klubko. Na prodej bude oblečení, hračky, knihy a další 
věci určené dětem Dorazte si nakoupit vše potřebné.

Čtvrtek 28. září 2023 až neděle 1. října 2023 
MICHALSKÉ SLAVNOSTI – STAROMĚSTSKÉ HODY 
S PRÁVEM 
Slavnostní zahájení hodů bude spojeno s výstavou Doliny 
s názvem „Za našich staříčků“ ve čtvrtek 28. září 2023 
od 17:00 hodin. V sobotu pak ve 12:30 hodin proběhne 
sraz chasy, který odstartuje bohatý sobotní program 
na náměstí Velké Moravy. V neděli v 10:00 hodin proběh-
ne slavnostní mše po které následuje obchůzka hodové 
chasy a ve 14:30 hodin začne hodové odpoledne, s bo-
hatým hudebním programem na náměstí Velké Moravy, 
těšíme se na vás.

Program SKC - září

Uzávěrka dalšího čísla 
Staroměstských novin bude 14. září 2023. 

Další noviny vyjdou 29. září 2023.



ŠACHOVÝ TURNAJ FIDE OPEN

Foto: Aleš Korvas, Veronika Stará



PUTOVNÍ POHÁR O CENU STAROSTY MĚSTA

Foto: Aleš Korvas


